МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

МИНИСТЕРСТВО
КУЛЬТУРЫ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Плана
мероприятий по подготовке
подведомственных
образовательных организаций
Камчатского края к новому 2023-
2024 учебному году

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки

подведомственных образовательных организаций Камчатского края к новому 2023-

2024 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке подведомственных

образовательных организаций Камчатского края к новому 2023-2024 учебному году

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Министра

образования Камчатского края (Короткова А.Ю.), Министра здравоохранения

Камчатского края (Гашков А.В.), Министра культуры Камчатского края (Прокопенко

О.И.).

Министр [SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

Министр [SIGNERSTAMP2] А.В. Гашков

Министр [SIGNERSTAMP3] О.И. Прокопенко

3

Приложение к приказу

План
мероприятий по подготовке подведомственных образовательных организаций

Камчатского края к новому 2023-2024 учебному году

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные за выполнение
мероприятия

1. Образовать межведомственные комиссии по проверке
готовности подведомственных образовательных организаций к
новому 2023–2024 учебному году с включением в их составы (по
согласованию) представителей Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю,
Управления Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Камчатскому краю и Управления Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю

до 25 мая 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

3. Разработать и представить в Министерство образования
Камчатского края планы мероприятий по подготовке
подведомственных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к новому 2023–2024 учебному
году, а также планы мероприятий по ремонту подведомственных
краевых государственных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в период подготовки к новому
2023–2024 учебному году

до 25 мая 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

4. Представить в Министерство образования Камчатского края
графики проверки готовности подведомственных
образовательных организаций к новому 2023–2024 учебному
году

до 1 июня 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

5. Организовать работу межведомственных комиссий по проверке
готовности подведомственных образовательных организаций к
новому 2023-2024 учебному году

с 10 июля 2023 года до
окончания работы

межведомственных
комиссий по проверке

готовности
подведомственных

Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

4

образовательных
организаций к новому
2023–2024 учебному

году
6. Обеспечить завершение текущих и капитальных ремонтных

работ в подведомственных образовательных организациях
до 14 августа 2023 года Министерство образования Камчатского

края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

7. Обеспечить завершение мероприятий по пожарной безопасности
в подведомственных образовательных организациях

до 14 августа 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

8. Обеспечить завершение мероприятий по антитеррористической
безопасности в подведомственных образовательных
организациях

до 14 августа 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

9. Завершить мероприятия по санитарному, гигиеническому и
медицинскому обеспечению в подведомственных
образовательных организациях

до 14 августа 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

10. Министерству образования Камчатского края осуществлять
ежедневный мониторинг выполнения работ по подготовке
подведомственных образовательных организаций в Камчатском
крае к новому 2023–2024 учебному году

с 10 июля 2023 года до
окончания работы

межведомственных
комиссий по проверке

готовности
подведомственных
образовательных

организаций к новому
2023–2024 учебному

году

Министерство образования Камчатского
края

11. Завершить кампанию по приемке подведомственных
образовательных организаций к новому 2023–2024 учебному
году

до 14 августа 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского
края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

12. Предоставить в Министерство образования Камчатского края
итоговые доклады о готовности подведомственных организаций,

до 16 августа 2023 года Министерство образования Камчатского
края, Министерство культуры Камчатского

5

осуществляющих образовательную деятельность, к новому
2023–2024 учебному году

края, Министерство здравоохранения
Камчатского края

13. Министерству образования Камчатского края представить
полную информацию о ходе приемки образовательных
организаций региона с использованием автоматизированной
информационной системы «АИС» в Министерство просвещения
Российской Федерации

По запросу
Министерства
просвещения

Российской Федерации

Министерство образования Камчатского
края